
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.03.2022г.    г. Тайшет     №208 
 
О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади 
жилого помещения на территории 
Тайшетского городского поселения для 
расчета в 2022 году размера социальных 
выплат в рамках реализации 
государственной программы Иркутской 
области «Доступное жилье» на 2019-2024 
годы  

 
В целях реализации государственной программы Иркутской области «Доступное 

жилье» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 31 октября 2018 года №780-пп, руководствуясь статьей 14 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 декабря 2021 года 
№955/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года 
(в рублях)», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого 
помещения на территории Тайшетского городского поселения для расчета в 2022 году 
размера социальных выплат, в рамках реализации государственной программы Иркутской 
области «Доступное жилье» на 2019-2024 годы, в размере 52 300 рублей. 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
 
 
 
 


